Declaramos Para os devdos rns que e§t!

allxado hoie no Plecar da

SANTA HELENA'' Sà'rtá Hebna de Goiirs

DE CO|ÁS
PREFEITURA

DECRETO N'lg DE 05 DE ABRIL 082021

GABINETE DO PREFEITO MU NICIP SAN ELENA DE GOIAS, Estado de

para conhecimento PÚblic

;,iâ il:loÍá de Güà; ü-,W1 1

Polyena da Silva Alves
[tuniciPio
63

Concede beneÍício de aposentadoria voluntária com

oroventos integrais à Servidora ILDA PIRES

Fennetna e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA DE GOÉS, EStAdO dE GOiáS' NO

,rà iã
"ãÁpaencia

e atribuições que the confere as c.onstituições da República e do

Estado de Goiás, bem como a Lei orgânica do Municipio, no exercicio da direção

superior da Administração,

DECRETA:

AÉ. ío - Fica concedido o benefício de aposentadoria voluntária, com fulcro no a1t 6j,

Êr"no" constitucional no 41l2OO3 e no art. 1g, da Lei Municipal n' 26O5, de .22 d.e

ã"iàrnúro de 2011, à servidora pública municipal, ocup€nte do cargo de provimento

ãúirà-0" Érofessor plv, senhora ILDA pIRES FERRE;RA, registrada sob a

matricula 2315, inscrita no CPF sob no 228.857'57í-91'

Art.20-osproventosintegraisequivalerãoàtotalidadedaúltimaremuneraçãoda
.ãürã0"

-Ào'"rrgo
efetivó em que se deu a aposentadoria' compreendendo

especificamente:

l- Salário Base R$ 3.101'75;
ir -ôrinquênio R$ 775,43 - (An.34 da Lei Municipal 2'21112003):

lll - Titularidade R$ 930,53
lll - Proventos mensais R§ 4.807,71.

§í'-OsproventosserãodevidosapartirdapublicaçãgdesteDecreto'independente
ã; r"súà-;ri;iúunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás' podendo ser

alteradoaqualquertempocasose'iaVerificadaalgumailegalidadenovalorconcedido.

§2'- Os proventos serão revistos na mesma proporção e na mesma data' sempre que

iã moOiftar a remuneração dos servidores em atividade, sendo também estendidos

áá" aposentaOos e pensionistas quaisquer benefícios ou vantagens posteriormente

"ãra"ãiaor
aos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes. da

tr.nrioÃ"iao ou reclassificaçáo do cargo ou função em que se deu a aposentadoria

ã, qu" i"niiu de referência pára a conceisão da pensão, na forma da lei'

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação' revogando-se as

disposiçôes em contrário, com efeito retroativo a 01/,0412021'

PUBLIQUE-SE, CUMPRA.SE

Goiás, aos 05 dias do mês de
j:§

JO LB RTO VIEIRA R GUES
PREFEITO MUNICIPA

L

GRASIENE T. OE OLIVEIRA
GESTORA - SANTAHELENAPREV

Rua Vereador Eduvaldo veloso do carmo n.'510 - centro - Fone: (64) 3641-8704

Cx. Postal 01 - CEP 75920-OOO - Santa Helena de Goiás - GO

www.santahelena go gov br